
                                                                                
        Zamość, dnia  16  grudnia  2013 r.

AG- ZP 3320/70/            /13  

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z późniejszymi zmianami, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  odczynników  do  badań  hematologicznych  wraz  z 
dzierżawą analizatorów. Poniżej  podajemy  treść wniosków i wyjaśnienia:

1.  Dotyczy Zadanie  1 -  odczynniki  do oznaczania  morfologii  krwi wraz z  dzierżawą 
dwóch analizatorów hematologicznych:  Czy Zamawiający może doprecyzować,  jakich 
kodów kreskowych (podwójnych, poczwórnych, itp.) oczekuje i w jakiej ilości /2 lata ? 
Czy kody kreskowe mają stanowić odrębną pozycję w formularzu cenowym ?
Wyjaśnienie:   Zamawiający  oczekuje  kodów  kreskowych  podwójnych  w  ilości 
odpowiadającej ilości probówek. Tak, kody mają stanowić odrębną pozycję w formularzu 
cenowym.

2.  Dotyczy:  Parametry  techniczne  wymagane  dla  dwóch  analizatorów  do  badań 
hematologicznych – pkt. 24. Czy Zamawiający ze względu na konieczność sprowadzenia 
analizatorów z  zagranicy  dopuszcza  możliwość  instalacji  w ciągu  do 60 dni  od  daty 
zawarcia umowy?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza możliwość instalacji analizatorów w ciągu 14 dni 
roboczych od daty zawarcia umowy. 

3.  Prosimy  o  zmianę  zapisów:  „Kupujący  będzie  określał   terminy  poszczególnych 
dostaw odrębnymi zleceniami na piśmie określając asortyment i ilość zapotrzebowanych 
odczynników na dwa dni robocze wcześniej przed terminem dostawy.
Termin realizacji zamówienia (wymagany) – dostawa odczynników hematologicznych – 
przez okres 24 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy: dostarczenie wydzierżawionych 
dwóch analizatorów (zadanie nr 1) w terminie dwóch tygodni licząc od daty zawarcia 
umowy.” Na następujący:  „Kupujący będzie określał  terminy poszczególnych dostaw 
odrębnymi  zleceniami  na  piśmie  określając  asortyment  i  ilość  zapotrzebowanych 
odczynników na cztery dni robocze wcześniej przed terminem dostawy.
Termin realizacji zamówienia (wymagany) – dostawa odczynników hematologicznych – 
przez okres 24 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy: dostarczenie wydzierżawionych 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 1 z 6



dwóch  analizatorów  (zadanie  nr  1)  w  terminie  8 tygodni  licząc  od  daty  zawarcia 
umowy.”
Wyjaśnienie:  Ulega zmianie  termin  dostarczenia  (dostawy)  wydzierżawionych  dwóch 
analizatorów  –  zadanie  1,  który  określa  się  następująco:  „...  dostarczenie  (dostawa) 
wydzierżawionych dwóch analizatorów (zadanie nr 1) w terminie 14 dni roboczych licząc 
od daty zawarcia umowy.”

4.  Dotyczy Zadanie  1 – odczynniki  do oznaczania  morfologii  krwi wraz z dzierżawą 
dwóch analizatorów hematologicznych  – umowa.  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na 
zmianę  kar  umownych  za  nieterminowe  wykonanie  dostawy  przedmiotu  umowy 
(odczynników, kontroli, probówek) z 0,2% na 0,1% ? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę kar umownych za niedostarczenie w ramach dzierżawy dwóch analizatorów z 
0,2% na 0,1%.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

5. Dotyczy Zadania nr 1 – pkt. 13 parametrów technicznych wymaganych dla dwóch 
analizatorów  do  badań  hematologicznych.  Czy  Zamawiający  dopuści  analizatory 
hematologiczne z liniowością dla WBC do 150 x 103  w 1 µl i dla PLT do 2800 x 103  w 1 
µl? 
Błędy  podczas  zliczania  i  oceny  komórek  przez  analizator  w  dużej  mierze  są 
spowodowane  przez  rozcieńczenie,  które  jest  wykonywane  w  każdym  analizatorze 
hematologicznym w różnym stopniu. [1] Domyślne rozcieńczenie porcji krwi stosowane 
w  oferowanym  przez  nas  aparacie  jest  niższe  niż  w  aparatach  innych  producentów. 
Dzięki  temu  aparat  w  czasie  badania  ocenia  większą  ilość  komórek,  co  zwiększa 
dokładność pomiaru (w przypadku krwi ubogiej w składniki morfotyczne aparat Pentra 
jako  jedyny  nie  zawyżył  wyniku  płytek  [2].  W  przypadku  krwi  bogatokrwinkowej 
możliwe jest zwiększenie liniowości przez dodatkowe rozcieńczenie badanej porcji krwi.
1. Am J Clin Pathol. 1993 Dec; 100(6):626-32. A parallel evaluation of four automatod 

hematology analyzers”
2. „Accuracy of platelet  counting haematology analysers  in severe thrombocytopenia 

and potential impact on platelet transfusion” H. C. Segal, C. Briggs, S. Kunka, A. 
Casbard, P. Harrison, S. J. Machin and M.F. Murphy 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

6.  Dotyczy  Zadania  nr  1.  Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  oferowane  odczynniki 
stosowane w aparatach hematologicznych nie były sklasyfikowane jako niebezpieczne w 
rozumieniu Dyrektywy 1999/45/EC ?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy Zadania nr 1. Prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy 
dwóch  wydzierżawionych  analizatorów  do  czterech  tygodni  licząc  od  daty  zawarcia 
umowy.
Wyjaśnienie:  Ulega zmianie  termin  dostarczenia  (dostawy)  wydzierżawionych  dwóch 
analizatorów  –  zadanie  1,  który  określa  się  następująco:  „...  dostarczenie  (dostawa) 
wydzierżawionych dwóch analizatorów (zadanie nr 1) w terminie 14 dni roboczych licząc 
od daty zawarcia umowy.”

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 2 z 6



8. Dotyczy SIWZ, Rozdział  I,  Zadanie 1 – Parametry techniczne,  pkt.  24 tabeli  oraz 
punkt  dot.  Terminu  realizacji  zamówienia:  Zamawiający  w  treści  SIWZ  Parametry 
techniczne wymagane dla dwóch analizatorów do badań hematologicznych wskazuje, iż 
wykonawca jest zobowiązany do instalacji wszystkich urządzeń będących przedmiotem 
umowy  w ciągu 30 dni od daty zawarcia umowy, tymczasem w dalszej części SIWZ § 2 
ust.  3  wzoru  umowy  2  widnieje  zapis  „dostarczenie  wydzierżawionych  dwóch 
analizatorów (zadanie 1) w terminie dwóch tygodni licząc od daty zawarcia umowy”. 
Prosimy  o  sprecyzowanie,  który  z  podanych  terminów  jest  poprawny i  jednocześnie 
odpowiednie poprawienie zapisów SIWZ oraz wzoru umowy (jeśli jest taka koniczność).
Wyjaśnienie:  Ulega zmianie  termin  dostarczenia  (dostawy)  wydzierżawionych  dwóch 
analizatorów  –  zadanie  1,  który  określa  się  następująco:  „...  dostarczenie  (dostawa) 
wydzierżawionych dwóch analizatorów (zadanie nr 1) w terminie 14 dni roboczych licząc 
od daty zawarcia umowy.” Pkt. 24 „Parametrów technicznych wymaganych dla dwóch 
analizatorów  do  badań  hematologicznych”  otrzymuje  brzmienie:  „Wykonawca 
zobowiązuje  się  do  instalacji  wszystkich  urządzeń  będących  przedmiotem  umowy w 
ciągu 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy.”

9. Czy Zamawiający wymaga, aby podane liniowości analizatorów dla wymienionych 
przez  Zamawiającego  parametrów  dotyczyły  morfologii  krwi  bez  wstępnego 
(manualnego lub automatycznego) jej rozcieńczenia?
Wyjaśnienie: Liniowości parametrów dotyczą morfologii bez wstępnego rozcieńczania.

10. Czy Zamawiający wymaga, aby oznaczane w płynach z jam ciała całkowite liczby 
komórek  jądrzastych   z  różnicowaniem  na  komórki  jedno  i  wielo  –  jądrzaste  były 
parametrami diagnostycznymi i przesyłanymi do LIS?
Wyjaśnienie:Zgodnie z SIWZ

11.  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zaoferowanie  krwi  kontrolnej,  której  termin 
ważności  wynosi  minimum  2  miesiące  (w  obrębie  danego  numeru  LOT)  jeżeli  ta 
rozdysponowana jest zgodnie z harmonogramem dostaw krwi kontrolnej?
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

12. Zwracamy się z prośbą o wskazanie, jakiego rodzaju sprawdzianu międzynarodowej 
zewnętrznej  kontroli  jakości  Zamawiający  wymaga?  Czy  możliwe  jest  zaoferowanie 
tylko międzynarodowego zewnętrznego sprawdzianu producenta aparatu?
Wyjaśnienie:  Zamawiający  oczekuje  międzynarodowej  kontroli  zewnętrznej  z 
certyfikatem. Nie wskazujemy na rodzaj kontroli.

13.  Dotyczy  SIWZ,  Rozdział  II,  Dokumenty  i  oświadczenia  (...):  Czy  Zamawiający 
wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu 
wykazania  braku podstaw do wykluczenia  w oparciu  o  art.  24  ust.  1  pkt.  2  ustawy, 
przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców 
pobranej  na  podstawie  art.  4  ust.  4a  ustawy  z  dnia  20  sierpnia  1997  ro  Krajowym 
Rejestrze  Sądowym? Departament  Informatyzacji  i  Rejestrów Sądowych  Ministerstwa 
Sprawiedliwości  uruchomił  w  dniu  28  czerwca  1012  roku  internetową  usługę 
pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 3 z 6



wpisanych do KRS. Wydruki  te  mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydanych 
przez Centralną Informację.
Wyjaśnienie: Tak.

14. Dotyczy SIWZ, Rozdział III – Termin składania ofert: Prosimy o poprawienie omyłki 
pisarskiej w terminie składania ofert, gdyż zamiast „16 grudnia 2008r.”, winno być „16 
grudnia 2013 r.”
Wyjaśnienie: Termin składania ofert został przedłużony. Obowiązujący termin składania 
ofert to 20 grudnia 2013 r. godz. 10,00.

15. Dotyczy SIWZ Wzór umowy 2: §2 ust. 1: Prosimy o wyjaśnienie jaki jest termin 
dostaw  przedmiotu  umowy?  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  termin  dostaw 
wynoszący 5 dni roboczych?
Wyjaśnienie:  Termin  dostaw  przedmiotu  umowy  jest  określony  w  SIWZ  i  jest 
obowiązujący - „Kupujący będzie określał  terminy poszczególnych dostaw odrębnymi 
zleceniami na piśmie określając asortyment i ilość zapotrzebowanych odczynników na 
dwa dni robocze wcześniej przed terminem dostawy”.

16. §2 ust. 2: Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój 
koszt  brakujących  odczynników,  kontroli  i  innych  produktów  w  przypadku  gdy 
zaoferowane w ofercie  ich ilości okażą się niewystarczające do wykonania wymaganych 
ilości badań. Prosimy o usuniecie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje 
ilości  odczynników  biorąc  pod  uwagę  wskazane  przez  Zamawiającego  ilości 
przewidywanych badań i średnią ilość badań wykonywaną z 1 opakowania odczynnika. 
Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 
Zamawiającego.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

17.  §2  ust.  6:  Prosimy  o  zmianę  zapisu  „uwzględniał”  na  „rozpatrywał”,  gdyż 
dotychczasowy zapis wskazuje na brak możliwości nieuwzględnienia reklamacji  przez 
Sprzedającego. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

18.  §2  ust.  6:  Prosimy  o  dodanie  w  zdaniu  pierwszym  zapisu  w  brzmieniu:  „Za 
wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność usunięcia awarii powstała z winy Kupującego 
na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatorów.”
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

19.§  6  Prosimy  o  dodanie  postanowienie  w  następującym  brzmieniu:  „Na  wypadek 
zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, 
Wykonawca  będzie  uprawniony  do  powstrzymania  się  ze  spełnieniem  obowiązku 
kolejnych  dostaw  do  dnia  zapłaty  całości  zaległych  należności.”  W  stosunkach 
zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest  reguła,  że każda ze stron, 
zobowiązująca się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego 
świadczenia  od  kontrahenta,  dlatego  też  zgodnie  z  art.  490  KC  gdy  spełnienie 
świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej  stan majątkowy, 
strona  zobowiązana  do  wcześniejszego  świadczenia  może  powstrzymać  się  z  jego 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 4 z 6



spełnieniem  do  czasu  gdy druga  strona  zaofiaruje  świadczenie  wzajemne  lub  nie  da 
stosownego zabezpieczenia.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

20.  §  7.  Prosimy o  uzupełnienie  ww.  postanowienia  wzoru  umowy poprzez  dodanie 
zapisu w brzmieniu: „Kupujący zapłaci Sprzedającemu karę umowną w wysokości 5% 
wartości  niezrealizowanej  części  umowy  w  przypadku  odstąpienia  od  umowy  przez 
Sprzedającego z winy Kupującego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §11 
niniejszej umowy”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

21.§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „ Łącznie 
wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy, określonej w §4 
ust. 1 niniejszej umowy”
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

22. Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych prosimy 
o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:
1. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze 
zbioru danych osobowych ….. w trybie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 
ochronie danych osobowych (Dz.U. 2002 r Nr 101 poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej  
ustawą  o  ochronie  danych  osobowych,  a  Wykonawca  zobowiązuje  się  do  ich 
przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.
2.  Zamawiający oświadcza,  że jest  administratorem danych osobowych w rozumieniu 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.
3.  Wykonawca  oświadcza,  że  zobowiązuje  się  do  przetwarzania  danych  osobowych 
wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych 
obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.
4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest 
uprawniony  do  przekazywania  swoim  podwykonawcom  lub  innym  osobom  danych 
osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody 
Zamawiającego.
5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych 
osobowych oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
29  kwietnia  2004r.,  w  sprawie  dokumentacji  przetwarzania  danych  osobowych  oraz 
warunków  technicznych  i  organizacyjnych,  jakim  powinny  odpowiadać  urządzenia  i 
systemy informatyczne służące do przetwarzania danych  osobowych (Dz.U. z 2004 r. nr 
100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.
6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, 
środków technicznych  i  organizacyjnych  zapewniających  ochronę danych,  w zakresie 
określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia. 
7.  Wykonawca  oświadcza,  że  dostęp  do  powierzonych  danych  osobowych  mają 
wyłącznie  pracownicy/współpracownicy  wykonawcy,  którym  nadano  imienne 
upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia 
Wykonawcę do udzielenia w/w  upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do 
dnia   ich  odwołania  lub  ustania  zatrudnienia,  nie  dłużej  jednak  niż  do  końca 
obowiązywania  niniejszej  umowy.  Wykonawca  jest  zobowiązany  przedstawić 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 5 z 6



upoważnienia wystawione swoim pracownikom/ współpracownikom na każde żądanie 
Zamawiającego.
8.  Wykonawca  oświadcza,  że  prowadzi  ewidencję  pracowników/  współpracowników 
upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.
9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez  niego do przetwarzania danych 
osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały z obowiązane do zachowania tych danych 
w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów 
zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.
10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób 
trzecich  w  wyniku  niezgodnego  z  umową  o  powierzenie   przetwarzania  danych 
osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów 
ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego. 
11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do 
niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wprowadza  danych  osobowych  do  bazy  danych 
aparatów.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Lek med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/70/13 – wyjaśnienia                                                                                       Strona 6 z 6


